Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.611 / Disponibilização: Quinta-feira, 17 de Outubro de 2019  2

EDITAL DO ART. 99, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI 11.101/05 VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS E FALÊNCIAS - COMARCA DE PORTO
ALEGRE. NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 001/1.16.0068748-3 (CNJ:.0106871-36.2016.8.21.0001). AUTOR: MASSA FALIDA DE LEV E MONTE IND. COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA MÓVEIS LTDA. RÉU:
MASSA FALIDA DE LEV E MONTE IND. COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA MÓVEIS LTDA. OBJETO: FAZ SABER A TODOS OS QUE VIREM O PRESENTE EDITAL QUE A
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA ACIMA REFERIDA FOI CONVOLADA EM FALÊNCIA EM SENTENÇA DATADA DE 03/07/2019. O TERMO LEGAL FOI FIXADO EM
26/02/2016. POR OCASIÃO DA SENTENÇA FALIMENTAR, FOI DETERMINADA A SUSPENSÃO DE TODAS AS AÇÕES OU EXECUÇÕES CONTRA A FALIDA. PUBLICADO
O PRESENTE EDITAL, OS CREDORES TERÃO O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS DO ARTIGO 7º, § 1º, C/C ART.
99, INC. IV, AMBOS DA LRF, DIRETAMENTE À ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, BRIZOLA E JAPUR ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, COM ENDEREÇO NA AVENIDA IPIRANGA,
Nº 40, CONJ. 1510/1511, PRAIA DE BELAS, EM PORTO ALEGRE/RS, ATRAVÉS DO E-MAIL CONTATO@PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR OU DO ENDEREÇO ELE-
TRÔNICO WWW.PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR. OBJETO II: A RELAÇÃO DE CREDORES FORNECIDA PELA FALIDA É A SEGUINTE: CRÉDITOS DERIVADOS
DA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO OU DECORRENTES DE ACIDENTES DE TRABALHO (ART. 83, I, DA LRF): AMANDA PASSOS DA CONCEICAO R$ 4.000,00; ANDRE SCH-
MITT R$ 33.855,00; ARTUR JOSE ROTTA R$ 55.000,00; CARLOS EDUARDO CUNHA R$ 16.894,24; CARLOS EDUARDO MARTINS R$ 40.200,00; CLEOMAR DOS SANTOS
GOMES R$ 6.416,50; CRIPPA REY ADVOGADOS R$ 467.896,25; DANIELA PECCATI DOS SANTOS R$ 5.000,00; EDSON KRAY MELLO R$ 116.484,64; EDUARDO ROGE-
RIO JACOBSEN R$ 6.782,37; EDUARDO THORMES R$ 8.000,00; GILBERTO SILVEIRA R$ 25.000,00; JOSE LUIS MARTINS R$ 12.000,00; LEANDRO OLIVEIRA DA SILVA
R$ 15.000,00; LEONARDO MACHADO LOURENCO R$ 9.151,39; LUCIANO SANTOS DA ROSA R$ 40.000,00; MAURO COIN R$ 9.098,70; RAFAELA CAVALHEIRO WEISS
MARQUES R$ 14.311,24; REJANE RIBEIRO DIAS R$ 6.250,90; ROBERTO DE GODOI VARGAS R$ 15.634,56; RODRIGO RIBEIRO DIAS R$ 7.459,16; ROSILENE DA SILVA
FAGUNDES R$ 19.451,62; SANDRA REGINA DOS SANTOS DIAS R$ 35.660,15; SERGIO MURILO DA SILVA PAIVA R$ 11.000,00; TAINARA MACHADO R$ 6.000,00; WAGNER
DA SILVA JESUS R$ 26.700,00; WALTER VINICIUS DE MOURA MENDES R$ 2.596,63; WASHINGTON WAGNER BUENO DE SOUSA R$ 49.303,10. TOTAL DA CLASSE: R$
1.065.146,45. CRÉDITOS COM GARANTIA REAL (ART. 83, II, DA LRF): HSBC BANK BRASIL S.A. R$ 4.449.756,48. TOTAL DA CLASSE: R$ 4.449.756,48. CRÉDITOS TRIBU-
TÁRIOS (ART. 83, III, DA LRF): ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL R$ 11.234.791,56; MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE R$ 10.225,52. TOTAL DA CLASSE: R$ 11.245.017,08.
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS (ART. 83, VI, DA LRF): 3E ENGENHARIA ESTRUTURAL LTDA. R$ 4.814,32; AJS LOCACOES E MANUTENCOES LTDA. R$ 2.863,87; ALBA
MARIA CRIVELLA LAZZAROTTO R$ 78.000,00; ALESSI IND COM LTDA R$ 120.000,00; ALLIANCE FOMENTO MERCANTIL R$ 15.000,00; ALTERNATIVA COMPONENTES
LTDA. R$ 26.984,30; ALUMICONTE COMP DE ALUMINIO LTDA ME R$ 5.799,72; AMMA IND COM R$ 5.000,00; ANDRADE E MARTINS LTDA R$ 6.107,61; ARCHI COMER-
CIO DE PUXADORES LTDA R$ 8.183,83; ARPRESS COMPONENTES PNEUMATICOS LTDA R$ 47,00; ARTECOLA INDUSTRIAS QUIMICAS R$ 12.437,21; ARTETILICA
INDUSTRIA METALURGICA LTDA R$ 11.804,02; ARTIFEX CENTRAL DE FREIOS LTDA R$ 2.250,00; ATB COMPONENTES LTDA R$ 4.489,25; BALDAN MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA R$ 1.427,00; BANCO DO BRASIL S/A R$ 480.000,00; BANCO ITAU R$ 625.233,86?; BASE COMPONENTES INDUSTRIAIS LTDA R$ 5.517,16; BAUN-
GARTEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 8.453,12; BERNECK S/A R$ 253.033,41; BIGFER PARANA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 5.727,68; BLACK & DECKER
DO BRASIL LTDA R$ 21.030,34; CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$ 49.879,95; CEEE R$ 16.000,00; CELSUS METALURGICA LTDA R$ 18.030,65; CERMAG COML. IMP. EXP.
LTDA R$ 5.426,67; CIA IND H CARLOS SCHNEIDER R$ 192,52; CIA INDUSTRIAL H CARLOS SCHNEIDER R$ 24.217,42; CIA.ESTADUAL ENERGIA ELETRICA R$ 15.334,36;
COLORMIX - COMERCIO DE TINTAS LTDA R$ 1.404,60; COM E RECAP DE PNEUS ALIANCA LTDA R$ 4.312,00; CONCREPEDRA CONCRETRO E PEDREIRAS LTDA R$
9.080,40; CONFEC ITAIPU LTDA R$ 7.756,25; DE RITA CRISTINA DE OLIVEIRA DENARDI R$ 2.751,85; DI MADERO INDUSTRIAL LTDA R$ 4.547,00; DIMEC INDUSTRIA ME-
TALURGICA LTDA R$ 6.621,05; DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS R$ 5.062,74; DITRENTO POSTO E LOGISTICA LTDA R$ 42.878,49; DOMO INDUSTRIA E
COMERCIO DE UTILIDADES LTDA R$ 18.027,12; DOTTI IND COM IMP FERRAGENS LTDA R$ 10.266,10; DUCASSE BRASIL EST.CONSTR.REP.COM.IMP.EX R$ 11.409,56;
DURAPORTA PORTAS DO BRASIL LTDA R$ 92.740,51; DURATEX S/A R$ 817.828,84; EDUARDO A. SCHEMES & CIA LTDA R$ 3.644,16; EMBRATEL R$ 60.000,00; ENGEFI-
TAS IND COM IMP DE FITAS LTDA R$ 3.677,55; ENGLERT& SZINVELSKI AUTO -ELETRICA LTDA R$ 1.130,00; FERRAMENTAS GERAIS COM E IMPORT S.A R$ 1.622,73;
FGVTN BRASIL LTDA R$ 4.116,93; FIBRAPLAC CHAPAS DE MDF LTDA. R$ 1.413.064,21; FIBRASIL INDUSTRIA R$ 1.235,20; FORMILINE IND.DE LAM.LTDA R$ 2.319,22;
FRANCIMAR REPRESENTA€ÅES LTDA R$ 2.324,00; GARTHEN IND E COM DE MAQUINAS LTDA R$ 3.370,75; GCON R$ 60.050,00; GECELE METALURGICA LTDA R$
3.418,63; HB TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA R$ 1.459,92; HD LAMINADOS DE MADEIRA LTDA R$ 8.566,00; HENKEL LTDA JUNDIAI R$ 6.714,91; HIDRAU TORQUE
IND E COM IMP E EXP LTD R$ 13.310,00; HSBC BANK BRASIL SA R$ 157.585,50; HSBC BRASIL ADM CONSORCIO LTDA R$ 8.207,30; HSBC SEGUROS (BRASIL) SA R$
76.452,20; IBAMA R$ 360,00; IND FERRAGENS PAGE LTDA R$ 2.005,19; INDASA BRASIL LTDA R$ 1.167,91; INMES INDUSTRIAL LTDA. R$ 163.789,34; ISDRACENTER
ADMINISTACAO E PARTICIPACAO R$ 62.587,52; J.C LUI & CIA LTDA R$ 8.237,07; JOWAT DO BRASIL LTDA R$ 4.165,33; KRAS BORGES E DUARTE ADVOGADOS ASSOC
S/S R$ 47.919,80; LANDIX SISTEMAS LTDA R$ 3.068,54; LARTECNICA INDUSTRIA METALURGICA LTDA-ME R$ 6.145,88; LINDOLFO EXTERCKOTTER R$ 4.133,00; LP
BRASIL OSB INDUSTRIA E COMERCIO S.A R$ 2.091,35; LUZITANA AR CONDICIONADO LTDA R$ 3.240,00; MACROFLEX COMERCIAL EIRELI R$ 1.002,96; MAKITA DO
BRASIL FERRAMENTAS R$ 21.861,47; MAKSIWA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQ LTDA R$ 34.952,50; MARCO CAR MECANICA DE VEICULOS LTDA R$ 5.576,64; MA-
RIMAR INDUSTRIA PLASTICA LTDA R$ 993,22; MECANICA LUI SERVICE LTDA R$ 8.445,00; MERINA REP ASSESSORIA COMERCIAL LTDA ME R$ 28.281,80; METAL HEC
IND METALURGICA EIRELI R$ 11.844,80; METALFIXE INDUSTRIA COMERCIO DE METAIS LTDA R$ 20.796,09; METALFOX INDUSTRIA METALURGICA LTDA R$ 25.057,33;
METALNOX INDUSTRIA METALURGICA LTDA R$ 5.473,86; METALURGICA DE TONI R$ 8.000,00; MOLAS RIO GRANDE E CIA LTDA R$ 1.589,01; MOVERGS - ASSOC.
DAS IND. DE MOVEIS ESTAD R$ 1.656,00; OI SA R$ 97,50; OLIMPIA TRANSPORTES E METALURGIA LTDA R$ 158.397,09; PALACIO DOS MOTORISTAS LTDA R$ 1.726,00;
PARCKS COM DE PECAS P/EMPILHADEIRAS LTDA R$ 6.431,54; PERFILART IND DE PERFIS DE ALUM LTDA ME R$ 4.672,68; PINTA RISCO-DESENV. TECNOLOGIA EM
TINTAS LTDA R$ 674,71; PIOMADE IND.MAD.LTDA R$ 4.781,70; R.SOMENSI SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA R$ 29.803,11; RDF FID R$ 12.000,00; REDE GUIA ASSES-
SORIA LTDA R$ 1.501,60; REHAU INDUSTRIA LTDA R$ 86.942,56;? RENOVADORA PNEUS HOFF LTDA R$ 11.578,75; ROBERT BOSCH LIMITADA R$ 21.771,88; ROMETAL
COMPONENTES PARA MOVEIS LTDA R$ 25.464,89; SAYERSUL COM TINTAS E FERRAGENS LTDA R$ 3.672,00; SECURITY SYSTEMS SOLUTIONS COMERCIAL LTDA
R$ 3.308,50; SERASA S.A R$ 6.232,85; SFORPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 3.126,59; SPK SISTEMA R$ 4.000,00; STAM METALURGICA LTDA R$ 2.519,56;
TABONE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA R$ 1.706,08; TORRALBA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 6.087,66; TRAMONTINA R$ 7.500,00; TRAMONTINI
ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 1.000,00; TUMELEIRO MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA R$ 716,00; VERRY MAQUINAS LTDA R$ 6.660,00; VIPO DIESEL CENTER R$
2.947,97; VIVO TELEFONIA R$ 6.000,00; YOLANDA MARIA SCHMINGEL R$ 96.442,08. TOTAL DA CLASSE: R$ 5.693.898,55.VALOR TOTAL DO PASSIVO ARROLADO NO
EDITAL: R$ 22.453.818,56. PORTO ALEGRE, 16 DE OUTUBRO DE 2019. SERVIDOR: HELENA APPEL. JUIZA: GIOVANA FARENZENA.

EDITAL DE CITAÇÃO – DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURIDICA 4ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE. PRAZO DE: 30
(TRINTA) DIAS. NATUREZA: INCIDENTE DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA
PROCESSO: 001/1.18.0098195-4 (CNJ:.0151742-83.2018.8.21.0001). REQUERENTE: IRIOMAR NUNES GLOGUER. REQUERIDO: ELAINE XAVIER DE SOUZA E OUTROS.
OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DE ELIANE XAVIER DE SOUZA, CPF: 817.181.446-87, PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO
CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CONTESTAÇÃO E REQUERER PROVAS CABÍVEIS, NOS TERMOS DO ART. 135 DO CPC,
CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA PRIMEIRA. NÃO
HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, BEM COMO SERÁ NOMEADO
CURADOR ESPECIAL. PORTO ALEGRE, 15 DE OUTUBRO DE 2019. SERVIDOR: JUSSARA DIAS RIBEIRO. JUIZ: RAMIRO OLIVEIRA CARDOSO.

EDITAL DE CITAÇÃO – PROCEDIMENTO COMUM 8ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE. PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: RES-
CISÃO DE CONTRATO  PROCESSO: 001/1.15.0064101-5 (CNJ:.0087152-05.2015.8.21.0001). AUTOR: JADER DANELON PEREIRA. RÉU: MARCELA WEBBER DA COSTA
E OUTROS. OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DOS REQUERIDOS MARCELA WEBBER DA COSTA, CPF 818.612.730-53 E LUIS ROBLEDO PADOIN DA SILVA – ME, CNPJ
11.759.365/0001-10, PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRE-
SENTAR CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE
UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, BEM
COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. PORTO ALEGRE, 29 DE JULHO DE 2019. SERVIDOR: BRAULIO PIRES PONTES NETO, ESCRIVÃO DESIGNADO. JUIZ:
MAURÍCIO DA COSTA GAMBOGI.

EDITAL DE CITAÇÃO - EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL 9ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
PROCESSO: 001/1.11.0134547-1 (CNJ:.0176208- 88.2011.8.21.0001). EXEQUENTE: IVAN SILVEIRA SOARES. EXECUTADO: GELCIR DA SILVA, E DORILDE DIAS DA SILVA.
OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DO(A) EXECUTADO(A), GELCIR DA SILVA, CPF 018.479.907/46, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO
DE TRÊS (3) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, PAGAR O DÉBITO DE R$ 33.477,05 (ATUALIZADOS
ATÉ 05/2011). NO CASO DE INTEGRAL PAGAMENTO NESSE PRAZO, O VALOR DOS HONORÁRIOS DO(A) ADVOGADO(A) DO(A) CREDOR(A) SERÁ REDUZIDO PELA

		2019-10-17T11:49:32-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento